
MBP.021.6.2019.AG 

 

ZARZĄDZENIE nr 6/2019 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie z dnia 12 sierpnia 2019r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

obsługującym monitory ekranowe 

 

Na podstawie § 14 ust. 1 pkt 2 Regulaminu organizacyjnego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 3 Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie  

z dnia 30 maja 2018r. w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe  

(Dz.U. Nr 148, poz.973) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych 

szkieł bez opraw zgodnie z zaleceniem lekarza medycyny pracy sprawującego profilaktyczną 

opiekę zdrowotną w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie. 

2. Okulary korygujące wzrok należą się także pracownikowi zgodnie z zaleceniami 

lekarza okulisty współpracującego z lekarzem medycyny pracy sprawującym profilaktyczną 

opiekę zdrowotną w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie. 

3. W przypadku znacznego pogorszenia się wzroku pracownika, który nie posiadał 

dotychczas stwierdzonej przez lekarza medycyny pracy potrzeby stosowania okularów 

korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, kieruje się - na pisemny 

wniosek pracownika - na wcześniejsze badania okresowe, celem stwierdzenia takiej potrzeby. 

4. Wzór wniosku o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku określa załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł  

bez opraw przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje monitor ekranowy w trakcie pracy przez  

co najmniej połowę dobowego wymiaru pracy. 

§ 3. Refundacja kosztów określonych w § 1 przysługuje pracownikom jednokrotnie  

po każdym wstępnym lub okresowym badaniu profilaktycznym z zakresu medycyny pracy.  

§ 4. 1. Aby uzyskać refundację kosztów poniesionych na zakup okularów pracownik winien 

przedłożyć: 

a) zalecenie lekarskie wydane przez uprawnionego lekarza medycyny pracy, 

sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Bornem Sulinowie, wskazujące potrzebę stosowania okularów korygujących wzrok 

w pracy przy monitorze ekranowym, 

b) dokument wystawiony imiennie na pracownika potwierdzający zakup okularów. 

2. Wysokość zwrotu kosztów za zakup okularów korygujących wzrok lub samych szkieł 

bez opraw będzie rozliczana następująco: do 100% poniesionych kosztów, jednak 

całkowita wartość zwrotu kosztów za zakup okularów korygujących wzrok lub samych 



szkieł bez opraw nie może przekroczyć kwoty 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt 

00/100). 

§ 5. 1. Ustala się wzór wniosku o refundację kosztów zakupu okularów jak w załączniku  

nr 2 do zarządzenia. 

2. Refundacja ustalonej kwoty następuje w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku. 

§ 6. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup 

został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych 

okularów korygujących wzrok. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównej księgowej zatrudnionej w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 3/2019 Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem 

Sulinowie z dnia 7 marca 2019r. w sprawie zasad zwrotu kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok przy obsłudze monitora ekranowego. 

§ 9. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Podanie niniejszego zarządzenia do wiadomości następuje poprzez zamieszczenie jego 

treści w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie 

oraz zapoznanie wszystkich pracowników z jego treścią. 

 

 

  Dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 

        (-) Anna Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 6/2019  

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Bornem Sulinowie z dnia 12 sierpnia 2019r. 

 

Dane pracownika:                                                         Borne Sulinowo, dnia …………………              

……………………………….. 

………………………………..                                                     
Nazwisko i imię pracownika 

……………………………….. 
Adres zamieszkania 

……………………………….. 
Zajmowane stanowisko 

 

WNIOSEK 

o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku 

 

Zwracam się z prośbą o skierowanie mnie na wcześniejsze badanie wzroku w celu 

wydania przez lekarza medycyny pracy lub lekarza okulistę współpracującego z lekarzem 

medycyny pracy sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Bornem Sulinowie, w celu potwierdzenia potrzeby stosowania przeze mnie 

nowych okularów korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień …….….., 

tymczasem zauważałam/-łem znaczne pogorszenie się jakości mojego widzenia (wzroku) 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

 

 

……………………………………………… 

    (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 6/2019  

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Bornem Sulinowie z dnia 12 sierpnia 2019r. 

 

 

Dane pracownika:                                                         Borne Sulinowo, dnia …………………              

……………………………….. 

………………………………..                                                      
Nazwisko i imię pracownika 

……………………………….. 
Adres zamieszkania 

……………………………….. 
Zajmowane stanowisko 

 

WNIOSEK 

o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 

monitorów ekranowych 

 

Zwracam się z prośbą o zwrot poniesionych przeze mnie kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok* lub samych szkieł bez opraw* niezbędnych do pracy przy obsłudze 

monitorów ekranowych w wysokości ……………………zł (słownie złotych: 

…………………………………………………………………………………………………). 

Do wniosku załączam oryginał faktury nr …………. dnia ………..…. dokumentującą zakup. 

 

……………………………………………… 

    (data i czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Opinia przełożonego: 

Pan/Pani ……………………………………………………. jest zatrudniony(a) w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Bornem Sulinowie na stanowisku …………………………………… 

i wykonuje pracę przy komputerze przez co najmniej połowę czasu pracy. 

 

………………………..                                                                     ………………………… 
(zgoda tak/nie)                                                                                                                                                 (data i podpis przełożonego) 

 

*Podkreśl właściwe 


